РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Слюдянское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛЮДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Слюдянского района

г. Слюдянка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  29.12.2009 г. № 697

Об утверждении размера платы

за содержание и ремонт жилого помещения

         В соответствии со ст.156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 26.12. 2005 г. № 181 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательный акты Российской Федерации», и руководствуясь  ст.47  Устава  Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23.12.2005г. №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными  Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 03.05.2007г. №U385181042007001, 22.01.2008г. №RU38518104200800,   31.07.2009 г. №RU385181042009001.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить и ввести в действие с 01.02.2010 г. на срок не менее одного года размер платы граждан за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилого помещения государственного или муниципального жилого фонда, для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые на общем собрании не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом, или не приняли на общем собрании решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, согласно приложению №1.
2. Признать утратившим силу с 01.02.2010 г. постановление главы Слюдянского муниципального образования № 460 от 10.11.2008 г. «Об установлении тарифов на услуги по водоснабжению, водоотведению, содержанию и ремонту жилого помещения в жилищном фонде Слюдянского муниципального образования, предоставляемые МУП «Тепловодоснабжение Слюдянского муниципального образования (в редакции постановления главы Слюдянского муниципального образования  № 235  от 15.05.2009 г.)
      3.   Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации или

            приложении к ним.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Слюдянского городского поселения.

Глава Слюдянского

муниципального образования
А.Г. Шульц

                                                                                                       Приложение №1

                                                                                                       к постановлению главы

                                                                                                       Слюдянского муниципального

                                                                                                       образования

                                                                                           от  29.12.2009 г. № 697

Плата за содержание и ремонт жилого помещения жилищного фонда

Слюдянского муниципального образования

	Наименование работ
	Единица измерения
	Плата в руб., без учета НДС

	1.Содержание и ремонт общего имущества  зданий  в части:

	1.1. Уборки и санитарно-гигиенической очистки помещений общего пользования, а также земельного участка, входящего в состав общего имущества
	руб./кв.м
	1,14

	1.2. Освещение помещений общего пользования и электротехнических работ
	руб./кв.м
	0,24

	1.3. Сбора и вывоза твердых бытовых отходов (благоустроенный жилой фонд)
	руб./кв.м
	1,78

	1.4. Сбора и вывоза жидких бытовых отходов (неблагоустроенный жилой фонд)
	руб./кв.м
	2,14

	1.5. Текущего ремонта и подготовки к сезонной эксплуатации и содержанию общего имущества

1.5.1. Сантехнические работы

1.5.2. Услуги аварийно-диспетчерской службы

1.5.3. Ремонтно-строительные работы
	руб./кв.м

руб./кв.м

руб./кв.м
	0,87

0,78

0,81

Заместитель главы Слюдянского

муниципального образования                                                                                           А.Е.Боязитов